Собрание депутатов
2-го Поныровского сельсовета
Поныровского района Курской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  13 марта 2013 года                                   № 4

О внесении изменений и дополнений
в решение Собрания депутатов
2-го Поныровского сельсовета № 32
от 10 декабря 2012  года «О бюджете
2-го Поныровского сельсовета Поныровского района
Курской области на 2013 год и на
плановый период 2014 и 2015 годов»

         В связи с созданием Муниципального казенного учреждения «Отдел хозяйственного обслуживания» Собрание депутатов 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области  р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания депутатов 2-го Поныровского сельсовета № 32 от
10.12.2012 года  «О бюджете 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения и дополнения:

   1). Внести в Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов   бюджета 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области  следующие изменения согласно приложения № 7.

   2). Приложение  № 7 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

            Глава 2-го Поныровского сельсовета:                                   Егупова Л.А.

                                                                                                                                    Приложение № 7
                                                                                                                       к решению Собрания депутатов
                                                                                                                       2-го Поныровского сельсовета
                                                                                                                       Поныровского района Курской области
                                                                                                                       «О бюджете 2-го Поныровского
                                                                                                                       сельсовета Поныровского района
                                                                                                                       Курской области на 2013 год и плановый
                                                                                                                       период 2014 и 2015 годов»
                                                                                                      от 10 декабря 2012 года № 32

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2013 ГОД
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
(тыс.рублей)
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2526,4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1646,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	322

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	02
	002 00 00

	322

	Глава муниципального образования
	01
	02
	002 03 00

	322

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	01
	02
	002 03 00
	100
	322

	Расходы на выплаты персоналу  органов  местного самоуправления
	01
	02
	002 03 00
	120
	322

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	002 03 00
	121
	322

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	771,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00

	755,7

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00

	755,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	01
	04
	002 04 00
	100
	583,9

	Расходы на выплаты персоналу  органов  местного самоуправления
	01
	04
	002 04 00
	120
	583,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	002 04 00
	121
	583,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	002 04  00
	200
	148,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	002 04 00
	240
	148,6

	Закупка товаров, работ услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	002 04 00
	242
	29,2

	Прочая закупка товаров, работ услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	002 04 00
	244
	119,4

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	002 04 00
	800
	23,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	002 04 00
	850
	23,2

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	002 04 00
	851
	20,2

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	002 04 00
	852
	3

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	521 00 00

	16

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района на содержание работника, осуществляющего преданные полномочия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	01
	04
	521 06 00

	16

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	521 06 00
	500
	16

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	521 06 00
	540
	16

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	34,3

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	092 00 00

	34,3

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	092 03 00

	34,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	092 03 00
	200
	34,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	092 03 00
	240
	34,3

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	092 03 00
	244
	34,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	01
	13
	0929900
	100
	518,8

	Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений
	01
	13
	0929900
	110
	518,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	13
	0929900
	111
	518,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	60,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	59,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	001 00 00

	59,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00

	59,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	001 36 00
	200
	59,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	001 36 00
	240
	59,7

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	001 36 00
	244
	59,7

	Мобилизационная подготовка экономики
	02
	04

	1

	Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке экономики
	02
	04
	209 00 00

	1

	Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики
	02
	04
	209 01 00

	1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	04
	209 01 00
	200
	1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	04
	209 01 00
	240
	1

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	02
	04
	209 01 00
	244
	1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	1,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	1

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	218 00 00

	1

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	218 01 00

	1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	218 01 00
	200
	1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	218 01 00
	240
	1

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	218 01 00
	244
	1

	Другие вопросы в области  национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	0,9

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	247 00 00

	0,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	14
	247 00 00
	200
	0,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	14
	247 00 00
	240
	0,9

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	03
	14
	247 00 00
	244
	0,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	10

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	10

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	795 13 00

	10

	Содержание и управление дорожным хозяйством
	04
	09
	795 13 00

	10

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования федерального значения
	04
	09
	795 13 00

	10

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	   795 13 00
	200
	10

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	795 13 00
	240
	10

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	795 13 00
	244
	10

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	19,9

	Благоустройство
	05
	03

	18

	Благоустройство
	05
	03
	795 13 00

	18

	Уличное освещение
	05
	03
	795 13 00

	18

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	795 13 00
	200
	18

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	795 13 00
	240
	18

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	795 13 00
	244
	18

	Другие  вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	1,9

	Межбюджетные трансферты
	05
	05
	521 00 00

	1,9

	Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении  государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	05
	05
	521 02 00

	1,9

	Субвенции местным бюджетам на содержание работников, осуществляющих переданные государственные
полномочия по организации предоставления гражданам
субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	05
	05
	521 02 18

	1,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	05
	05
	521 02 18
	100
	1,9

	Расходы на выплаты персоналу  органов  местного самоуправления
	05
	05
	521 02 18
	120
	1,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	05
	05
	521 02 18
	121
	1,9

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	1

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	1

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	07
	07
	431 00 00

	1

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07
	07
	431 01 00

	1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	07
	07
	431 01 00
	200
	1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	07
	07
	431 01 00
	240
	1

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	07
	07
	431 01 00
	244
	1

	КУЛЬТУРА , КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	758,2

	Культура
	08
	01

	758,2

	Целевые программы муниципальных образований
	08
	01
	795 00 00

	758,2

	Муниципальная  целевая  программа   "Культура" на  2013-2015 годы
	08
	01
	795 04 00

	576,3

	Содержание   и   обеспечение   деятельности   культурно-  досуговых учреждений 2-го Поныровского сельсовета
	08
	01
	795 04 01

	576,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	08
	01
	795 04 01
	100
	509,1

	Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений
	08
	01
	795 04 01
	110
	     509,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	08
	01
	795 04 01
	111
	509,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	795 04 01
	200
	57,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	795 04 01
	240
	57,8

	Закупка товаров, работ услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	08
	01
	795 04 01
	242
	20,3

	Прочая закупка товаров, работ услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	795 04 01
	244
	37,5

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	795 04 01
	800
	9,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	795 04 01
	850
	9,4

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	795 04 01
	851
	8,4

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	795 04 01
	852
	1

	Содержание и обеспечение деятельности библиотек
	08
	01
	795 04 02

	181,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	08
	01
	795 04 02
	100
	180,9

	Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений
	08
	01
	795 04 02
	110
	180,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	08
	01
	795 04 02
	111
	180,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	795 04 02
	200
	0,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	795 04 02
	240
	0,6

	Закупка товаров, работ услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	08
	01
	795 04 02
	242
	0,6

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	795 04 02
	800
	0,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	795 04 02
	850
	0,4

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	795 04 02
	852
	0,4

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	26

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	26

	Социальная помощь
	10
	03
	505 00 00

	26

	Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории соответствующего субъекта Российской Федерации для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации и субъектов Российской Федерации

	505 37 00

	12

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	505 37 00
	300
	12

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

	505 37 00
	320
	12

	Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории Курской области для отдельных категорий граждан

	505 37 00
	324
	12

	Предоставление гражданам субсидий на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг за счет
средств областного бюджета
	10
	03
	505 48 00

	14

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	03
	505 48 00
	300
	14

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	03
	505 48 00
	310
	14

	Меры социальной поддержки населения по публичным
нормативным обязательствам
	10
	03
	505 48 00
	314
	14

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00

	1

	Массовый спорт
	11
	02

	1

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	02
	512 00 00

	1

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	02
	512 97 00

	1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	11
	02
	512 97 00
	200
	1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	11
	02
	512 97 00
	240
	1

	Прочая закупка товаров, работ услуг для муниципальных нужд
	11
	02
	512 97 00
	244
	1